mediante la cual a fecha 25 de febrero del 2021 se emitió una sanción pecuniaria 
mediante resolución No. SCVS-INMV-DNFCDN-2021-00001590, suscrita por la 
Intendente Nacional de Mercado de Valores, Ing. Linda Toledo Rivas, en la que se 
impuso una sanción por US$24.000,00 (Veinticuatro mil 00/100 dólares de los 
Estados Unidos de América), por catalogarlo como una infracción administrativa 
grave, misma que fue apelada por parte de los abogados de la calificadora y 
revocada mediante resolución No. SCVS-INPAI-2021-00005188, de fecha 22 de

[...]

Intendencia Nacional de Mercado de Valores, mediante la cual con fecha 25 de 
febrero del 2021 se emitió una sanción pecuniaria mediante resolución No. SCVS-
INMV-DNFCDN-2021-00001590, suscrita por la Intendente Nacional de Mercado 
de Valores, por US$24.000,00 (Veinticuatro mil 00/100 dólares de los Estados 
Unidos de América), por catalogarlo como una infracción administrativa grave, 
misma que fue apelada por parte de los abogados de la Compañía y revocada 
mediante resolución No. SCVS-INPAI-2021-00005188, de fecha 22 de junio del